ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

20.03.2019	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали:
	Землянкин С.Ф.
	исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Сатинов А.В.
	заместитель председателя комитета по социальным вопросам

	Джек В.П.
	заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

Приглашенные:
Крепких В.В.	депутат Думы города Нижневартовска по избирательному округу №3
Назмутдинов Р.Р.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ракитский А.А.	исполняющий обязанности заместителя главы города по строительству, директора департамента строительства	администрации города Нижневартовска.
Жукова Н.С.	начальник управления муниципального контроля администрации города Нижневартовска.
Аюпов Р.И.	Государственный инспектор отдела ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску;
Добрыгина О.В.	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Андреева А.Е.	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Попов Д.М. 	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Силецкий И.П.	директор МУП «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
Николаенко Э.В.	главный инженер ООО «УК МЖК-Ладья».

ПОВЕСТКА ДНЯ
Зимнее содержание дорог и микрорайонов города Нижневартовска, подготовка территорий города к весенне-летнему периоду.
Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Омская – ул. Дружбы Народов – ул.60 лет Октября – ул.Лопарева – Кооперативный переулок – ул.Октябрьская, 5 - ул.Лопарева – ул.Ханты-Мансийская – ул.Нововартовская – ул.Героев Самотлора – ул.Ленина – ул. Салманова,5 - ул.Ленина – проезд Восточный – ул.Мира, 101 - через микрорайон 24- ул. Московина – через микрорайон 23 – ул.Северная, 116 - через микрорайон 23 – ул.Профсоюзная – ул.Ханты-Мансийская – ул.Интернациональная – ул.Пермская 3,5 – через микрорайон 11 – ул.Чапаева – ул.Интернациональная – ул.Нефтяников  - ул.Интернациональная, 25А, 27 - через микрорайон 10 - ул.Северная, 19, 19а, 19б – через  микрорайон 10В – ул. Интернациональная – ул.Северная – ул.Маршала Жукова – ул.Мира – Проспект Победы (Дворец Искусств) – ул.Ленина 9/1,9/2,9/3 - ул.Ленина – ул.Маршала Жукова- ул.Омская – ул.Таежная 24

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) снежные массы от уборки территорий в районе жилых домов №9 по улице Чапаева, №55 по улице 60 лет Октября, в районе администрации Нижневартовского района по улице Таежная, 19 насыпаны на насаждения. Администрации города рекомендовано принять меры по недопущению подобных случаев.
2) положительную динамику по очистке и вывозу снега в старой части города Нижневартовска. Администрации города рекомендовано продолжить работу в данном направлении.
3) на территории 23, 24, 25, 26 микрорайонов работы по очистке снега выполняются, снежные массы складируются во дворах, вывозятся несвоевременно. Необходимо улучшить качество работ по очистке снега на парковочных площадках в данных микрорайонах. Администрации города рекомендовано устранить замечания.
4) большой объем снежной массы складирован на территории Пожарно-спасательной части №42 по улице Интернациональной, 63. Администрации города рекомендовано устранить замечание.
5) на территории 11 микрорайона работы по уборке снега выполняются, складированные снежные массы во дворах микрорайона своевременно не вывозятся. Администрации города рекомендовано устранить замечания.
6) на парковочной площадке, расположенной в районе здания по улице Нефтяников, 84 (магазин «Монетка») снег не убирается и не вывозится.  Администрации города рекомендовано устранить замечание.
7) внутриквартальные проезды, расположенные на территориях общего пользования вдоль жилых домов №№9/1, 9/2, 9/3 по улице Ленина со стороны улицы и в 10Б микрорайоне между детским садом №44 (ул.Интернациональная, 25А) и жилым домом №27 по улице Интернациональная очищены от снега, снежные массы после уборки территории не вывезены. Работы по уборке снега проведены силами управляющих компаний, обслуживающих данные микрорайоны.
Работы по очистке от снежных масс и льда проездов, расположенных на территории общего пользования в 15а микрорайоне в районе жилого дома №46 по улице Ленина не проводятся.
Рабочая группа в очередной раз обозначила необходимость при формировании городского бюджета предусмотреть средства на содержание территорий общего пользования.
8) на дворовой территории в районе жилых домов №19/1, №19В по улице Северной и детского сада №25 (улица Интернациональная, 9а) длительное время не проводятся работы по очистке и вывозу снега. Администрации города рекомендовано устранить замечания.
[bookmark: _GoBack]9) на участках дорог по проспекту Победы от улицы Мира до Дворца Искусств и по улице Дзержинского в створе улиц Интернациональной и Спортивной необходимо улучшить качество работ по очистке тротуаров от снежных масс.
10) администрации города необходимо ускорить работы по очистке снега и вывозу снежных масс на санкционированные площадки снеготаяния со всей территории города Нижневартовска.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

3